Basilica of St. Paul
Sacramental Preparation Schedule 2017-18

Confirmation

Confirmation Class
#1. Thursday, October 12 6:30-8:00pm Y f

# 2. Thursday, October 19 6:30-8:00 pm
# 3. Thursday, October 26 6:30-8:00 pm
Rite of Welcome- Sunday, October 29- 11 am Mass
# 4. Thursday, November 9 6:30-8:00 pm
#5. Thursday, November 16 6:30-8:00 pm
Retreat: Saturday, January 13 9:00am — 3:00pm

/%
Confirmation Rehearsal: Thursday, Jan. 18 6:30pm '\W

Confirmation: Friday, January 19, 2018 @ 7pm

Sacramental
Preparation

First Reconciliation

Retreat #1 Saturday, September 30 10am-12pm

First

Rite of Welcome -Sunday, October 1 - 8:30 am Mass

S Reconciliation
Retreat #2 Saturday, October 28 10am-12pm qr; 1 and
<> First

Communion

Retreat #3 Saturday, November 11 10am-12pm

First Reconciliation: Sat., December 9 @ 2:30 pm

First Holy Communion:

Retreat #1 Saturday, February 3, 2018 10am-12pm
Rite of Welcome - Sunday, February 4- 8:30 am Mass
Retreat #2 Saturday, March 10, 2018 10am-12pm
Retreat #3 Saturday, April 14,2018  10am-12pm

Rehearsal/Shared Meal April 21 10-12:30 pm
First Holy Communion: Sunday, April 22, 2018
Dawn Smith 386 252-5422 ex.340




Basilica de San Pablo
Calendario de Preparacion Sacramental 2017-18

CONFIRMACION: o

Sesion #1  Jueves, Octubre 12 6:30-8:00 pm mConflrmatlon Class,p
Sesion#2  Jueves, Octubre 19 6:30-8:00 pm
Sesion # 3 Jueves, Octubre 26 6:30-8:00 pm
Rito de Bienvenida- Domingo, Octubre 29 11:00 am Misa
Sesion #4  Jueves, Noviembre 9 6:30-8:00 pm
Sesion #5 Jueves, Noviembre 16 6:30-8:00 pm
Retiro de Confirmacién: Sabado, 13 de enero 9:00am - 3:00pm

Ensayo de Confirmacion Jueves, Enero 18 6:30 pm ,\ wﬂ%
|1}

[
I
Sacramento de la Confirmacion: Enero 19, 2018 at 7:00 pm con

PRIMERA RECONCILIACION:

Retiro #1: Sabado, septiembre 30 10am -12pm

Rito de Bienvenida: Domingo Octubre 1 - Misa de 8:30 am

Retiro #2: Sabado, Octubre 28  10am -12pm

Retiro #3: Sabado, Noviembre 11 10am -12pm

Sacramento de la Reconciliacion: Sabado, Diciembre 9 @ 2:30 pm

y
PRIMERA SANTA COMUNION:

Retiro Primera Comunion # 1: Sabado, Febrero 3 10am-12pm |

Rito de Bienvenida: Domingo, Febrero 4 Misa de 8:30 am

Retiro Primera Comunion # 2: Sdbado, Marzo 10 10am-12pm

Retiro Primera Comunion # 3: Sabado, Abril 14  10am-12pm

Ensayo de Primera Comunion / Comida Compartida: Sabado, Abril 21 10-12: 30pm
El sacramento de la Santa Comunion:

Domingo, Abril 22 8:30 am o Misa ala 1:00 pm

Mrs. Smith 252-5422 ex. 340 or Espafiol —Bianca 252-5422 ex.301




